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Basın toplantısına KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı 
Tombul, Eğitim-Sen Genel Başkanı Ünsal Yıldız, DİSK 
Yönetim Kurulu Üyesi Metin Ebetürk, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Merkez Konsey 
Genel Sekreteri Bayazıt İlhan katılırken, CHP Ankara 
Milletvekili Levent Gök, ÖDP PM Üyesi Haydar İlker, 
BDP Ankara İl Eşbaşkanı Ahmet Aday, Halkevleri Genel 
Başkan Yardımcısı Samut Karabulut ile KESK ve DİSK‘e 
bağlı sendikaların yöneticileri de destek verdi.  

“Irkçı, gerici, piyasacı 4+4+4‘e karşı çocuklarımıza, 
okullarımıza, geleceğimize sahip çıkıyoruz” başlığıyla 
yapılan toplantıda KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı 
Tombul’un dört kurum adına okuduğu basın açıklaması 
şöyledir:

Çocuklarımıza, Okullarımıza, Eğitime, 
Geleceğimize Sahip Çıkıyoruz!

AKP hükümetinin toplumun geniş kesiminin bütün itiraz-
larına rağmen yasalaştırarak yürürlüğe koyduğu 4+4+4 
kademeli eğitim uygulaması, tüm sorunları ve geleceğimi-
zi hedef alan tehditleri ile başlamaktadır. 

Başbakan‘ın önce «dindar nesil yetiştirmek istiyoruz» 
açık beyanı ile somutlaşan AKP‘nin yeni nesil oluşturma 
projesi, kendi siyasal ve ideolojik amaçlarına uygun bir 
şekilde biçimlendirdiği 4+4+4 kademeli eğitim uygula-
ması eşliğinde bugün hızla hayata geçirilmektedir. 

Hatırlanacağı üzere, AKP hükümeti kendi grup baş-
kanvekillerinin imzasıyla apar topar Meclis‘e sunduğu 
4+4+4 düzenlemesinin daha teklif aşamasında, konu-
nun asıl muhatapları olan sendikaları, eğitim alanında faa-
liyet yürüten kurum ve dernekleri, üniversiteleri ve diğer 
bilim çevrelerini sürecin dışına itmiş, kanun teklifini adeta 
«tekme tokat» meclisten geçirmiştir. Eğitim sisteminin 
top yekun bir dönüşüme tabi tutulmasının yanı sıra, AKP 
hükümetinin bu sürecin başından itibaren izlediği tutum 
ve davranışlar kendi ideolojik hedeflerini açıkça ortaya 
koymaktadır. 

Başta milyonlarca öğrenci olmak üzere, toplumun tüm 
kesimlerini yakından ilgilendiren 4+4+4 kademeli eğitim 
düzenlemesinin yasalaşması, başta eğitim sisteminin tica-
rileştirilmesi ve eğitimin dinselleştirilmesine ilişkin süreç-
lerin de en büyük adımları olarak bugün karşımızdadır. 
Bir yanı ile kamusal eğitimin tamamen tasfiye edilmesiyle 
eğitimin her kademesinin paralı hale getirilmesine neden 
olacak bu sistem, sermayenin bugünkü ihtiyaçları doğrul-
tusunda çocuk emeği üzerindeki sömürüyü de kesintisiz 
hale getirmekte, daha küçük yaşlardan ucuz işgücüne 
taze kanlar katmayı hedeflemektedir. Diğer yandan ise 
12 Eylül faşist darbesinin ürünü olan zorunlu din ders-
lerini «seçmeli ders» kılıfı ile dayatarak ve eğitimin her 
kademesini imam hatipleştirerek, bu sömürüye karşı ses-
siz kalacak «dindar nesle» giden yolu da kolaylaştırmayı 
amaçlamaktadır.

Kesintili hale getirdiği eğitim sürecinin her bir dört yılını 
sermayeye ve gericiliğe daha fazla teslim eden bu düzen-
leme, daha henüz zihinsel, fiziksel, sosyal ve psikolojik 
açıdan ilkokula hazır olmayan 5-5,5 yaşındaki çocukları-
mızın zorla okullara gönderilmesine, okullarımızın dağıtı-
lıp dönüştürülerek öğretmen ve öğrencilerimizin sürgün 
edilmesine ve velilerimizin paralı okul servislerine mah-
kum edilmesine neden olmaktadır. Anadilinde eğitim 

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: “ÇOCUKLARIMIZA, OKULLARIMIZA, EĞİTİME, 
GELECEĞİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!”

KESK, DİSK, TMMOB, TTB 4+4+4 kademeli eğitim sistemine karşı 15 Eylül’de gerçekleştirilecek mitinge 
çağrı yapmak amacıyla 9 Eylül 2012 Pazar günü Mülkiyeliler Birliği’nde bir basın toplantısı düzenledi.
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talebi yok sayılmakta, kız çocukları eve kapatılmakta, 
çocuk gelinlerin, dindar ve kindar nesillerin yetişmesine 
neden olan bu sistem, geleceğimiz olan çocuklarımızı ırk-
çı ve gerici bir eğitime maruz bırakmaktadır. 

Eğitim alanında, kamu yatırımlarının yıllardır yeterli oran-
da gerçekleştirilmemesi, eğitimde eşitsizliklerin ortadan 
kaldırılmasına yönelik adımların atılmaması gibi birikmiş 
pek çok sorunun var olduğu herkes tarafından bilinmek-
te ve eleştirilmektedir. Eğitimi gericileşmeye ve ticarileş-
meye mahkum eden bu anlayış şimdi AKP‘nin 4+4+4 
kademeli eğitim projesi ile daha da derinleşmekte, bu 
şekilde eğitim sermayenin ve cemaatlerin denetimine 
sunulmaktadır. 

Tüm bu sorunlarla birlikte yeni eğitim öğretim yılı büyük 
bir kaos ve karmaşa ile açılmaktadır. Hastane kapıların-
da daha oyun çağında olan 60-71 aylık çocuklarını okula 
göndermek istemeyen ailelerin yaşadığı rapor sıkıntısı, 
balık istifinde oturmak zorunda kalacak çocukları bekle-
yen kalabalık sınıflar ve okulların alt yapı ve fiziki yetersiz-
liği gibi pek çok sorun hala çözümsüzlük içindedir. Ayrıca 
okulların dönüştürülmesi ile öğretmen ve öğrencilerin 
resmen sürgün edilmesi, yeni müfredat hazırlığının olma-
ması, 4+4+4 sonrasında çok sayıda öğretmenin «norm 
fazlası» haline gelmesi ve özellikle ortaokullarda ortaya 
çıkacak öğretmen ihtiyacı vb. sorunlar, 2012-2013 eği-
tim-öğretim yılının tam bir karmaşa ve kaos ortamında 
başlayacak oluşunu kaçınılmaz bir hale getirmektedir. 

Her konuda olduğu gibi kendine muhalif tüm kesimleri 
sindirmeye çalışan AKP‘nin, toplumun tüm kesimlerinin 
kaygısı haline gelen 4+4+4 düzenlemesini durdurmaya 
yönelik yürütülen mücadeleye karşı sergilediği tutum, 
bu geleneksel anlayışını sürdürmekte olduğunu da gös-
termektedir. Daha yasanın çıkış sürecinde kendini belli 
eden ve bugün tam bir kaosa dönüşen durum, AKP‘nin 
temsil ettiği ideolojik kurgusunun dışında «yeni düzenle-
me» için hiçbir hazırlığının bulunmadığını ortaya koymuş-
tur. Artan ve gittikçe toplumsallaşan tepkiler ve büyüyen 
sorunlarla beraber iyice köşeye sıkışan hükümetin kendi-
sine yöneltilen bilimsel eleştiriler karşısındaki acizliği ise, 

bugünkü çaresizliğinin de boyutlarını sergilemektedir. 
İçine düştüğü bu durumdan ise her zaman başvurduğu 
takiyeler ile çıkmaya çalışmakta, kendisine karşı yükselen 
muhalif sesleri toplumda prim yapacağına inandığı kodla-
malar üzerinden suçlamalarla susturmaya çalışmaktadır. 
Kendisine sözümüz, bu nafile çırpınışlardan sonuç ala-
mayacağını artık biran önce görmeli, bu tutumdan derhal 
vazgeçmelidir.

Artık mızrak çuvala sığmamaktadır. AKP hükümetini bir 
kez daha uyarıyoruz, ailelerden, bilim insanlarından, sen-
dikalardan ve toplumun diğer kesimlerinden yükselen 
tepkilere, eleştirilere ve önerilere artık kulaklarını tıka-
masınlar. Aksi halde hükümet neden olduğu bu kaosun 
sorumluluğundan kurtulamayacaktır. Ve şunu unutma-
sınlar ki, bizler eğitimde 4+4+4 dayatmasına karşı, nasıl 
ki yasanın çıkış sürecinde mücadele ettiysek, bugün de 
geleceğimizi ipotek altına alan bu sistemi durdurmak için 
sonuna kadar mücadele edeceğiz. 

Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak, çocuklarımızın 
geleceğini ipotek altına alan bu tehlikeye karşı, eğitimin 
ve geleceğimizin AKP hükümetinin içinde bulunduğu 
ideolojik hedeflere kurban edilmesine izin vermeyecek, 
mücadelemizi sonuna kadar sürdüreceğiz. 

Bu mücadelede tüm anneleri, babaları, sadece eğitim ala-
nında değil toplumsal yaşamın her alanında yaşanan geliş-
melerden kaygı duyan herkesi, 4+4+4 eğitim sistemini 
durdurmaya; 

Eğitim Sen‘in 11 Eylül‘de yurdun dört bir yanından yürü-
yüş kollarıyla başlayacak, 15 Eylül‘de kitlesel bir mitinge 
dönüşecek eyleminde, 4+4+4 sisteminin gerici ve piya-
sacı dayatmalarına karşı kamusal, bilimsel, laik ve demok-
ratik eğitim mücadelesinde sesimizi birlikte yükseltmeye 
davet ediyoruz.

Bizler bu zorbalık ve dayatmaları ancak sokakları dol-
durarak ve sesimizi birleştirerek durdurabileceğimize 
inanıyor, mücadelemizin bu eylemden sonra da devam 
edeceğinin bilinmesini istiyoruz. Çocuklarımızın ve ülke-
mizin geleceğine sahip çıkmak isteyen herkesi bu eylem-
de bizlerle birlikte alanlarda olmaya çağırıyoruz!
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Basın Açıklaması metni şöyledir:
AKP hükümeti kurduğu yeni düzende her alanda olduğu 
gibi eğitim alanın da stratejik hedeflerinden birini ger-
çekleştirmeyi amaçlamaktadır. 4+4+4 kademeli eğitim 
düzenlemesi, gericileşmenin ve piyasalaşmanın kaynakla-
rından biri olarak hayata geçirilirken, eğitimin tüm kade-
meleri sermayenin yeni kâr alanlarına dönüştürülmekte, 
AKP‘nin “dindar nesil” yetiştirme gayesi hızla gerçeğe 
dönüşmektedir.  

Eğitimi Milli Eğitim Bakanlığı‘nın alanından çıkartıp, ser-
mayenin ve Diyanet İşleri Başkanlığı‘nın konusu haline 
getirmeye adeta ant içmiş AKP hükümeti, 4+4+4 ka-
demeli eğitim düzenlemesini toplumun geniş kesimleri-
nin bütün itirazlarına rağmen yasalaştırmış, hızla hayata 
geçirmiştir. Bu dönem içinde ortaya çıkan tüm bilimsel 
itirazlara ve toplumsal tepkilere ise kulaklarını tıkamış, 
ortaya çıkan sorunları görmezden gelmiştir.

Buradan bir kez daha kendisine hatırlatıyor ve 
uyarıyoruz, 
• Eğitim herkesin eşit ve parasız ulaşabildiği sosyal bir 

hak olması gerekirken, bugün sadece parası olanın 
ulaşabileceği bir ayrıcalık haline getirilmekte, eğiti-
min kamusal niteliği tamamen ortadan kalkmaktadır.

• 4+4+4, çocuk işçiliğinin yaygınlaşmasına neden 
olacaktır. İlk 4 yılın ardından, 9 yaşında henüz kendi 
yetenek ve yönelimlerini keşfedemeyecek bir çağda 
“mesleki eğitime” yönlendirilecek, erken yaşta işçi-
leşmeye maruz kalacaklardır. 

• Demokratik eğitim hakkı yerine ırkçı ve tekçi eğitim 
anlayışı devam ettirilmekte, anadilde eğitim hakkı 
yine yok sayılmaktadır.  

• 5 yaşındaki çocuklar zihinsel, fiziksel, sosyal ve psi-
kolojik olarak ilkokula hazır değillerdir. 

• Aralarında 1,5-2 yaş farkı olan çocuklarımız aynı sı-
nıflarda eğitim görecek, bu da gelişimlerini olumsuz 
etkileyecektir.  

• 30’ar kişilik sınıflarda okuması gereken çocuklarımız 
70-80 kişilik sınıflarda okumak zorunda kalacaklardır 

•  “Seçmeli” olarak sunulan din dersleri fiilen zorunlu 
olacak ve bu dersleri seçmeyen öğrenciler dışlan-
maya maruz kalacaklardır. Laik ve bilimsel olması 
gereken eğitim, bu dayatma sonucu zorunlu hale ge-
tirilen din dersleri ile derin bir gericileşmeye maruz 
kalacaktır. 

• 4+4+4 öğretmenlere sürgün, norm fazlası, hak 
gaspları demektir. Tayin ve atamalarda öğretmenle-
rin kazanılmış hakları elinden alınmaktadır 

• Veliler yine yüklü bir maliyetin altında kalacak, okul-
ların temizlik, personel, güvenlik ve araç-gereç gibi 
masraflarına katlanmak zorunda kalacaklardır.  

• Çocuklar mahallelerindeki okullara gitmek yerine 
daha uzaktaki okullara servisle gitmek zorunda ka-
lacaklar, küçük yaştaki çocukların güvenliğini tehdit 
eden bu zorunluluk aynı zamanda ailelere de ilave 
masraf olarak yansıyacaktır.  

AKP hükümetinin 4+4+4 düzenlemesinden doğan ve 
daha en başından itibaren söylediğimiz tüm sorunlar bu-
gün yaşanmaya başlamış, bu sorunların derinleşeceği ise 
şimdiden kendini göstermiştir.

2012-2013 Eğitim-Öğretim yılının zilleri, bu sorunların 
derinleştiği bir karmaşada, en başta milyonlarca öğrenci 
olmak üzere öğretmenler ve aileler için en sorunlu zil 

4+4+4 KESİNTİLİ EĞİTİME KARŞI MİTİNGE ÇAĞRI
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 4+4+4 kesintili eğitim sistemine karşı 15 Eylül 2012 tarihinde Ankara`da dü-
zenlenecek mitinge çağrı amacıyla 11 Eylül 2012 tarihinde Yüksel Caddesi`nde kitlesel bir basın açıklaması dü-
zenledi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Yürütme 
Kurulu Üyesi Ali Fahri Özten, Oda yöneticileri ve çok sayıda TMMOB üyesinin katıldığı eylemde örgütler adına 
ortak açıklamayı KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul okudu.
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olarak çalmıştır. Daha ilk günden yaşanan sıkıntılar bu 
sorunun boyutlarını gözler önüne sermeye yetmektedir. 
Parmak uçlarında bile musluklara yetişemeyen çocukla-
rın çaresizliği, sınıf yetersizliğinden dolayı konteynır sınıf-
lara veya öğretmenler odalarına mahkum edilen öğrenci-
lerin vaziyetleri ortadadır. Çocuklarımızın geleceklerinin 
bu ortama mahkum edilmesine izin vermeyeceğiz.   

Şimdi eğitimin dışına itilen, AKP‘nin gerici projelerine alet 
olan çocuklarımızın geleceğine sahip çıkmak, bu dayatı-
lan yeni düzene bir son vermek için 15 Eylül‘de kitlesel 
olarak sesimizi ve gücümüzü birleştirmek için bir araya 
geliyoruz. 

Şu iyi bilinsin ki, gericiliğe ve piyasacılığa çalan ziller aynı 
zamanda büyük bir mücadelenin de başlangıcıdır. 

Bu mücadelede gerçekleştireceğimiz kitlesel miting için 
yurdun 4 bir yanından bugün yürüyüşe başlayan arka-
daşlarımız, tüm zorbalık ve dayatmalara karşı alanlarda 
omuz omuza olmak, seslerini mücadelemizde yükselt-
mek için buraya doğru yola çıktılar. 

Rize‘den, Çanakkale‘den, Muğla‘dan ve Batman‘dan, dört 
bir koldan yola çıkan arkadaşlarımız, yürüyüşün devam 

edeceği 4 gün yol boyunca tam 38 ilde gerçekleştirecek-
leri basın açıklamaları ile seslerini duyurmaya çalışacaklar. 
Bizler de onları bu illerde kitlesel olarak karşılayacak ve 
bir sonraki duraklarına yine kitlesel olarak uğurlayacağız. 
Daha sonra 15 Eylül Cumartesi günü hep beraber 
Ankara‘da saat 09.00‘da hipodromda bulaşacak, 
saat 10.00‘da Sıhhiye‘ye doğru yürüyüşe başlaya-
cak ve saat 12.00‘de Sıhhiye‘de mitingimizi gerçek-
leştireceğiz. 

Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak AKP‘nin, eğitim 
biliminin en temel ilkelerini göz ardı ederek hayata ge-
çirmeye çalıştığı 4+4+4 dayatmasına karşı tepkilerimizi, 
bugün ve bugünden sonra, tüm Türkiye çapında kitlesel 
ve yaygın eylem ve etkinliklerle göstermeye kararlıyız. 

Çocuklarımızın geleceğine sahip çıkmak için verdiğimiz 
mücadelede, gerici ve piyasacı,12 Eylül faşizminin AKP 
ile devam ettiğinin göstergelerinden biri olan bu düzeni 
durdurmak için sesimizi alanlarda birleştiriyor, bu mü-
cadelede herkesi 15 Eylül‘de alanlarda sesimizi birlikte 
yükseltmeye davet ediyoruz.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

4+4+4`E KARŞI ONBİNLER BULUŞTU
4+4+4 uygulamasına karşı öğrenciler, veliler, sendikalar, demokratik kitle örgütleri ve siyasi partiler Ankara’da 
buluştu. TMMOB üyeleri de mitinge TMMOB pankartı altında katıldı.

Miting için ülkenin dört bir yanından gelenler Tren Garı 

önünde toplanarak buradan Sıhhıye Meydanına yürüdü.

Eğitim Sen‘in öncülüğünde gerçekleştirilen mitinge 
TMMOB, DİSK, TTB, ÖDP, HDK bileşenleri, TKP, Hal-
kevleri ve CHP katıldı. 

Dört bölgeden başlattıkları yürüyüşü Hipodrumda bir-
leştiren ve buradan Tren Garına yürüyen Eğitim Sen yü-
rüyüş kolu binlerce kişilik kortejiyle Sıhhıye Meydanına 
doğru yürüyüşü başlattı. Yürüyüş kolunda yaklaşık onbeş 
bin kişilik bir katılımla yürüyen Eğitim Sen korteji alana 
girdikten sonra sırasıyla sendikalar, demokratik kitle ör-
gütleri ve siyasi partiler alana girdi. Tüm kortejlerin alana 
girişi ile miting başladı. Saygı duruşu ile başlayan mitingde 
4+4+4‘e karşı verilen mücadeleyi anlatan bir sinevizyon 
gösterimi yapıldı. 

Mitingde Eğitim Sen Genel Başkanı Ünsal Yıldız ve KESK 
Genel Başkanı Lami Özgen birer konuşma yaptı.

Miting Moğollar konseri ile sonlandı.
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12 Eylül darbesinin 32. yılındayız. Ülkemiz tam 32 yıldır 
12 Eylül faşist darbesinin belirlediği rotada baskı ve sö-
mürünün sürekli olarak yeniden üretildiği bir sistem ile 
yönetilmektedir. 12 Eylül bu ülkede faşizmin adıdır. 

Dönemin TİSK Başkanı Halit Narin‘in “Şimdi gülme sıra-
sı bizde” ve ABD Başkanı Jimmy Carter‘a iletilen “Bizim 
çocuklar işi başardı” sözleri, 12 Eylül faşist darbesinin 
kimler tarafından hangi amaçla gerçekleştirildiğini açıkla-
maya yetecek niteliktedir. 

12 Eylül faşizmi, emperyalizme bağımlılık ilişkileri içeri-
sinde, 24 Ocak kararları olarak bilinen ve IMF tarafından 
hazırlanmış olan sömürü politikalarının uygulanabilmesi 
ve halkın güçlenen mücadelesinin kırılarak yok edilmesi 
temelinde gündeme gelmiştir. 

Bu dönem içerisinde ülkemiz, emperyalizmin ve serma-
yenin çıkarlarının korunması ve geliştirilmesi yönünde 
yeniden yapılandırılmıştır. 24 Ocak 1980‘de yayınlanan 
ekonomik program 12 Eylül faşist darbecileri eliyle uygu-
lanmaya konularak ekonomik bunalımın yükü emekçilere 
kesilmiş, özelleştirmeler ve piyasacı adımlar ile tüm ka-
musal varlıklarımız uluslararası sermayenin sömürüsüne 
açılmıştır.

12 Eylül faşizmi; katliamlar, cinayetler, işkenceler, te-
cavüzler, gözaltılar, tutuklamalar ve idamlar ile birlikte 
emekçi halkımızın üzerine bir karabasan gibi çökmüştür. 
Emekten ve insandan yana olan her şey yok edilmeye 
çalışılmıştır. Faşizme karşı direnen sayısız yiğit, güzel yü-
rekli insanımız katledilmiş, idam edilmiştir. 12 Eylül faşist 
darbesiyle aslında kendi kaderini ellerine almaya çalışan 
toplumun adeta elleri kesilmiştir.  

12 Eylül‘de; ABD emperyalizmi ve yerli işbirlikçileri, sivil 
faşist çeteler ile birlikte ülkemizin gözlerine mil çekmiş, 
kulaklarını sağır, gözlerini kör etmiştir. Faşist darbenin 
toplum üzerindeki yıkıcı etkileri uzunca bir dönem sür-
müştür, sürmeye de devam etmektedir. Analar hala 12 
Eylül faşizminin katlettiği çocuklarının mezarlarını ara-
maktadır. 

12 Eylül faşist darbesini planlayanlar, gerçekleştirenler 
ellerini kollarını sallayarak gezmektedir. 12 Eylül faşist 
darbesinin hesabı ancak darbenin doğrudan muhatabı 
olan ilerici, devrimci, yurtsever emekçi halk tarafından 
sorulabilir. Darbenin genlerini taşıyanlar 12 Eylül ile asla 
hesaplaşamazlar. AKP iktidarının 12 Eylül referandumu 
sonrası demokrasinin tahsis edileceğine dair propagan-
da ile servis ettiği sözde 12 Eylül yargılamasının yapıldı-
ğı mahkemeler önceden de belirttiğimiz gibi meseleyi 
birkaç generale indirgemiş ve darbecilerin tırnak içinde 
yargılandığı bir “gösteri” oluşturmuştur. Darbelerle he-
saplaşmak ve demokrasiyi tesis etmek için 12 Eylül refe-
randumunda halkımızdan “evet” oyu isteyen AKP iktidarı 
tarafından ülkemiz darbe günlerini aratmayan bir hale ge-
tirilmiş, açık bir cezaevine çevrilmiştir.12 Eylül darbesinin 
zihniyeti günümüzde AKP eliyle sürdürülmektedir.

Tarih 32 yıldır utanç içindedir. Bu ülkenin mühendis, mi-
mar ve şehir plancıları olarak bu utancın sonsuza dek sür-
meyeceğini de çok iyi bilmekteyiz. Er ya da geç ülkemizi 
kan deryasına çeviren, en güzel çocuklarımıza kıyan eli 
kanlı katiller ve onların taşıdıkları zihniyet tarih önünde 
gerçekten hesap verecektir.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

12 EYLÜL AKP İLE SÜRÜYOR
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 12 Eylül darbesinin yıldönümü nedeniyle 11 Eylül 2011 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 
Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü‘ne 
ANKARA

İlgi: 03 Ağustos 2012 tarih ve B.09.0.A
HG.0.14.03.00-010.03/937 sayılı yazınız.

İlgi yazınızla, 6306 sayılı Kanunun uygulaması kapsamın-
da hazırlanan «Yapıların Yıktırılmasına İlişkin Yönetmelik 
Taslağı»nın incelenerek, varsa uygulamada yaşanan veya 
yaşanması muhtemel sorunların ve çözüm önerilerinin tara-
fınıza iletilmesi istenmektedir. 

Ülkemizde bugüne kadar yapıların yıkılmasına ilişkin müs-
takil bir düzenleme olmadığı bilinmekte ve gönderilen 
yönetmelik tasarısı ile bu eksikliğin giderilmeye çalışıldığı 
anlaşılmaktadır. Ancak, yıkım süreci salt bir prosedürün 
tamamlanması değildir. İşçi sağlığı ve iş güvenliği, çevre ile 
olan ilişkisi, mühendislik, mimarlık ve planlama ilkeleri ile 
birbirinden farklı mühendislik ilkeleri, bilimsel gereklilikler 
açısından ele alınmalı ve bu anlayışla düzenleme yapılmalıdır. 

Bu nedenle yapıların yıkım sürecine ilişkin mevzuatın dü-
zenlemesi, ilgili diğer ulusal ve uluslararası düzenlemelerle 
bütünleştirilmesi ve etkin bir şekilde uygulanmasının sağlan-
ması bir gerekliliktir. Ancak, görüş istenilen yönetmelik ülke 
ihtiyacı açısından değerlendirildiğinde uygulamada yaşanan 
sorunlara, eksikliklere çözüm olmaktan uzak olup mevcut 
uygulamalardan daha da geriye düşülme riskini içermekte-
dir. Tasarının ismi genel düzenleme gibi görünse de dayanak 
maddenin 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştü-
rülmesi Hakkında Kanuna yönelik hazırlandığını düşündür-
mektedir. Yönetmelik taslağı bu haliyle genel ihtiyaca yanıt 
vermekten uzaktır. 

Şöyle ki:  

1. Tasarının amaç maddesinde ülke geneline yönelik oldu-
ğuna ilişkin bir düzenleme yapılmış olmasına karşın, “Daya-
nak” maddesinde, bu düzenlemeye karşılık gelen 644 sayılı 
KHK‘nin 33. Maddesi yeterliyken, yıkılacak yapı ya da yıkım 
sürecine ilişkin olarak bazı koşul ya da kısıt getiren ilgili di-
ğer ulusal yada uluslararası düzenlemelerden muaf tutan 
6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Kanuna da yer verilmiştir. Bu nedenle, dayanak 

yasa maddesinden 6306 sayılı yasa çıkarılmalı ve İmar Yasası 
eklenmelidir.

6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Kanun, gerek uluslararası sözleşmeler, gerekse 
ulusal düzenlemelerle korunması devlet güvencesi altında 
olması gereken, doğal ve kültürel mirasımızın en önemli 
parçalarından  “taşınmaz kültür varlıkları” açısından olduk-
ça olumsuz unsurları içinde barındırmaktadır. “Dayanak” 
maddesinde genel düzenleme yetkisi veren KHK dışında, bu 
Kanuna yer verilmesiyle, her türlü yapının 6306 sayılı Kanun 
kapsamında değerlendirilmesine ve hiçbir kısıt ya da koşula 
bağlı olmadan yıkım yapılmasına olanak sağlanacaktır. 

2. Riskli yapı tanımı yapılmalı, taşınmaz kültür varlığı olanlar 
için ayrı düzenleme getirilmelidir. 2863 sayılı Kültür ve Ta-
biat Varlıklarını Koruma Kanununun bazı bölümlerinin 6306 
sayılı Kanunun uygulanmasını engelleyici hükümler içerdiği 
ve 2863 sayılı Yasa‘nın uygulanmayacağı öngörülmektedir. 

Tasarı bu yönden değerlendirildiğinde; 6306 sayılı Yasa uya-
rınca çıkarılan ve riskli yapıların yıkım süreci ve bu yıkımı ya-
pacak kişilerde aranacak nitelikleri kapsayan bir yönetmelik 
taslağıdır. Bu taslakta taşınmaz kültür varlıkları ile ilgili hiçbir 
hüküm yer almamaktadır.

6306 sayılı yasada Riskli yapı tanımında bir sınıflama yer al-
mamıştır. Riskli yapı riskli alan dışında da yer alabilmekte-
dir. Bir yapının riskli olması için saptanan ölçütler taşınmaz 
kültür varlıkları için geçerli de olsa, bu varlıkların yıkımı için 
yeterli değildir.

Riskli yapı tanımı içinde Taşınmaz Kültür Varlıkları ayrı bir 
tanım içinde yer almadığından herhangi başka bir yapı gibi 
6306 sayılı yasa ve ilgili mevzuatı hükümlerine tabi tutulma-
sının yolu açılmaktadır. Bir diğer ifadeyle ülkenin kimliğini 
toplumun hafızasını oluşturan, evrensel ve ulusal değerlere 
sahip olan kültür mirasımızın varlığı uygulamacının insafına 
bırakılmaktadır.

3. Kültürel miras kapsamında olan yapı, yapı grupları ile ta-
rihi ve arkeolojik sit alanlarına ilişkin düzenlemeleri içeren 
2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununa 
atıf yapılmalıdır. 

4. Güvensiz hale gelen yapı dışında kalan, yıkılacak yapıların 
niteliğine ve kullanım amacına göre sınıflandırma yapılması, 

“YAPILARIN YIKTIRILMASINA İLİŞKİN YÖNETMELİK TASLAĞI” ÜZERİNE 
TMMOB GÖRÜŞÜ BAKANLIĞA GÖNDERİLDİ

6306 Sayılı Kanunun uygulaması kapsamında hazırlanan “Yapıların Yıktırılması-

na İlişkin Yönetmelik Taslağı”na ilişkin TMMOB görüşü 25 Eylül 2012 tarihinde 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na gönderildi.
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buna göre de ilgili mesleklerin ilişkilendirmesinin yapılması 
gerekmektedir. Sınıflandırmada yapı niteliği, kullanım amacı 
tehlikeli, patlayıcı madde üretim tesisleri, kimya sanayi gibi 
sanayi tesisleri, çelik konstrüksiyon, kültürel doğal miras 
açısından konumu ve niteliğine ilişkin düzenlemelere yer 
verilmelidir. 

5. Kamu yapılarına ilişkin düzenleme yapılmalıdır. Kamu or-
tak kullanımında olan yerler, binalar ile mülkiyeti kamuya ait 
olan kamu yararına yönelik kullanılan yapıların yıkılmasına 
ilişkin değerlendirme de sadece yapının fiziki nitelikleri de-
ğil, toplumsal hafıza, topluma kattığı değer, inşa edildiği dö-
nemi temsil etme gibi nitelikleriyle birlikte yüklendiği fonk-
siyonun kamu yararı kavramı açısından değerlendirilmesine 
de yer verilmelidir.

6. Yıkım süreci tanımlanmalıdır. Bina yıkımında, noktasal 
proje temelli değil bütüncül plan esas alınmalı, imar planı 
kararlarına atıf yapılmalıdır.  

7. Yıkım sürecinin mühendislik ilkeleri, bilimsel gereklilikler 
doğrultusunda gerçekleştirilebilmesi için yıkılacak yapının 
yıkım sürecinde görev alacak ilgili disiplinlerin tanımı yapı 
sınıflamasına göre yapılmalıdır. 

8. Yıkım projelerini hazırlayan ve imzalayan ilgili meslek 
odasından sertifikalı Proje Müellifi tanımı getirilmelidir. 

9. Proje içeriğinin ne olduğu açıkça yazılmalıdır. Yıkım ile 
birlikte söküm tanımlaması da yapılmalıdır.

Sonuç itibariyle, insan hakları ve tüm evrensel hukuk norm-
larından vareste kılınan, iptali istemiyle Anayasa Mahkemesi 
önüne götürülen 6306 sayılı Kanunun bu yönetmeliğe daya-

nak yapılmaması gerekmektedir. 

Her ne kadar yıkım sürecine ilişkin bir düzenlemeye ihtiyaç 
duyulsa da hazırlanan taslağın Türkiye gerçekleri ile de ör-
tüşmeyen bir yaklaşımla ele alınmış olduğunu; hem toplum, 
hem yapılı çevre hem de doğal çevre üzerinde yol açacağı 
zararların tahmin edilenlerin çok üstünde olacağını söyle-
mek mümkündür. 

Bilimsel bilgiyi, meslek etiğini, katılımcı uygulamaları, disip-
linler arası çalışmaları, mesleki yetkinlikleri, sivil toplumun 
hak ve özgürlüklerini göz ardı eden bu düzenlemeler; çağ-
daş normlar içerisinde değerlendirildiğinde son derece ye-
tersiz görünmektedir. Sadece kurum ve kuruluşlar arasında 
değil, toplum içerisinde de çok ciddi kavram ve uygulama 
karmaşası yaratacak, bunun da ötesinde toplumsal eşitsizlik 
ve adaletsizliklere yol açabilecek bu düzenlemelerin bağlı ol-
duğu kanun ile birlikte bu koşullarda uygulanması, gerçeklik-
ten uzak olacak ve amaçlanandan tamamen farklı sonuçları 
doğuracaktır.

Bu nedenle, tüm bu süreçlerde mühendislik disiplinleri ya-
nında, şehir ve bölge planlama, mimarlık, sosyal bilimler, 
sağlık bilimleri gibi farklı disiplinlerin de katılımı gerekmek-
te, aynı şekilde çevre ile olan bağlantısı göz ardı edilmeden 
halkın katılımı ile çevre etki analizleri yapılmalı ve meslek 
odalarının da bu süreçte yer alması sağlanmalıdır.

Bilgi ve gereğini arz ederiz.

Saygılarımızla.
 N.Hakan GENÇ
 Genel Sekreter

Toplantıya; Adnan Orukoğlu (Hatay İKK Sekreteri), Meh-
met Bozkıroğlu (EMO Yönetim Kurulu. Yazman Üyesi), Ali 
Ekber Çakar (MMO Yönetim Kurulu Başkanı), Mehmet 
Mak (EMO Adana Şube Başkanı), Selim Harbiyeli (İMO Ha-
tay Şube Başkanı), Hüseyin Atıcı (MMO Adana Şube Baş-
kanı), A. Bülent Bozdoğan (EMO İskenderun), Ali Doran 
(EMO Hatay), Nazım Çulha (EMO İskenderun), Mevlüt 
Bulgur (EMO İskenderun), Cem Hüzmeli (EMO Hatay), 
Cihat Mazmanoğlu (İMO Hatay), İnal Büyükaşık (İMO 
Hatay), Erdal Taş (MMO Adana Yönetim Kurulu II. Başka-
nı), Ömer İyiel (MMO Hatay Temsilcilik Başkanı), Ayhan 
Karan (İskenderun Temsilcilik Başkanı) katıldı.

ADANA, HATAY VE İSKENDERUN BİLEŞENLERİ İLE TOPLANTI YAPILDI
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 19 Eylül 2012 tarihinde İMO Hatay Şubesi`nde Adana, 
Hatay ve İskenderun bileşenleri ile bir araya geldi. Toplantıda, bölgede yaşanan gelişmeler ve örgütlülük üze-
rine çalışmalar değerlendirildi.
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Sevgili Arkadaşlar,

19 Eylül 1979 TMMOB tarihi açısından önemli bir gün-
dür. O gün TMMOB‘nin çağrısıyla mühendis, mimar ve 
şehir plancıları ekonomik ve demokratik talepleri için 
ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştir-
mişlerdi.

Bilindiği üzere, 19 Eylül‘ün anlamı ve önemi doğrultusun-
da; TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu‘nda 
alınan karar çerçevesinde 19 Eylül “TMMOB Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” olarak ilan 
edildi.

TMMOB örgütlülüğü her yıl 19 Eylül‘de “TMMOB Mü-
hendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” et-
kinlikleri ve kutlamaları gerçekleştiriyor, gerçekleştire-
cek.

Sevgili Arkadaşlar,

Bu yılki kutlamamızda Yönetim Kurulumuzun aldığı karar 
gereği “Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyo-
ruz” başlığını kullanacağız. 

19 Eylül 2012 Çarşamba günü “TMMOB Mühendis, Mi-
mar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” tüm İKK‘lar 
aracılığı ile örgütlü üyelerimizin katılımıyla kitlesel basın 
açıklamaları yapılarak kutlanacak. Ayrıca bu etkinliğimize 

destek verilmesi konusunda İKK‘lar tarafından yereldeki 
tüm emek ve demokrasi güçlerine çağrı yapılacak. 

Şimdi hepimize düşen görev 19 Eylül‘de TMMOB‘nin 
örgütlü gücünü herkese göstermektir. Oda Yönetim 
Kurullarımızın, İKK‘larımıza bu konuda gerekli desteği 
vereceğine çok inanıyoruz. Tüm Oda Yönetim Kurulları-
nın hem “19 Eylül 1979‘un anlamını”, hem de  “19 Eylül 
2012 itibarı ile mesleğimize, halkımıza ve ülkemize sahip 
çıkmanın anlamını” ifade eden açıklamalarını bu etkinliği-
mize kadar yapacaklarını da biliyoruz

TMMOB 19 Eylül‘de ülkemizin her yerinde “Bugün hepi-
miz TMMOB‘liyiz” diyen emek ve demokrasi güçleri ile 
birlikte sokakta olacak.

Selam olsun Teoman Öztürk‘e ve arkadaşlarına.
Selam olsun dönemin TMMOB yöneticilerine, kadroları-
na, örgütlü üyelerine.
Selam olsun TMMOB‘nin bugününü yaratanlarına.
Selam olsun bugün de TMMOB‘nin onurlu yürüyüşünü, 
dik duruşunu sürdürenlere, sürdürmeye niyeti olanlara

Hepimize kolay gelsin.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

“19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI 
DAYANIŞMA GÜNÜ” ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, “19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü” üzerine TMMOB Örgütlülüğüne yönelik olarak 10 Eylül 2012 tarihinde bir mesaj yayımladı.
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TMMOB tarihinde önemli bir yere sahip olan 19 Eylül 
1979 bir günlük iş bırakma eyleminin yıldönümünde ge-
çen yıldan itibaren düzenlenmeye başlanan “TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” 
çerçevesinde İl Koordinasyon Kurullarının örgütlü olduğu 
40 ilde kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi.

Ankara‘da Yüksel Caddesi‘nde toplanan TMMOB üyeleri 
buradan Sakarya Caddesi‘ne yürüdü. TMMOB Yönetim 
Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Yürütme Kurulu Üyeleri 
Ali Fahri Özten, Ayşe Işık Ezer, TMMOB Yönetim Kuru-
lu üyeleri, Oda yöneticileri ve çok sayıda TMMOB üye-
sinin katıldığı yürüyüş sonrası basın açıklamasını Ankara 
İKK Sekreteri Bülent Tatlı okudu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ise 
Hatay‘daki etkinliğe katıldı. Elektrik Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Mehmet Bozkırlıoğlu ve 
Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar‘ın da hazır bulunduğu Hatay‘daki basın açık-
laması yoğun katılımla gerçekleşti. 

Basın açıklaması metni şöyledir:

Bugün 19 Eylül. Bugün; kendi sorunlarını ülkenin sorun-
larından ayrı tutmayan mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının “Birlik, Mücadele, Dayanışma” günü.

Bundan 33 yıl önce, 19 Eylül 1979‘da Sevgili Başkanımız 
Teoman Öztürk‘ün çağrısıyla, TMMOB‘nin çağrısıyla; 
mühendis, mimar ve şehir plancıları, insanca yaşam ko-
şulları ve grevli, toplu sözleşmeli sendika hakkı için ülke 
çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirdi.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının tarihe not düş-
tükleri o büyük günün mücadele ve dayanışma ile özdeş-
leşmiş anlamını bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe 
taşımak için, 19 Eylül‘ü “TMMOB Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü” olarak ilan edişimizin 
bugün ikinci yılındayız. 

19 Eylül‘ü yani dayanışma günümüzü, tarihsel anlamının 
yarattığı güzellikler üzerinden mesleğimiz, halkımız ve 
ülkemiz için kutlamayı çok ama çok isterdik. 

Ancak, gerek mesleğimizin ve meslek alanlarımızın ge-
rekse ülkemizin ve halkımızın içinde bulunduğu durum 
bizleri kutlama yapmaktan alıkoymaktadır. Emekten ve 
insandan yana olan her şey bugün bu ülkede emperya-

BUGÜN 19 EYLÜL: MESLEĞİMİZE, HALKIMIZA, ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!
TMMOB üyesi binlerce mühendis, mimar, şehir plancısı “19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancı-
ları Dayanışma Günü”nde “Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz” demek için alanlarda sözünü 
söyledi.
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lizmin, piyasacılığın ve gericiliğin ablukası altındadır. Bu 
nedenle “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü”nü “Mesleğimize, Halkımıza ve Ülke-
mize Sahip Çıkıyoruz” sloganı ile ülkenin dört bir yanında 
sokaklara taşımış bulunuyoruz.

AKP iktidarı tarafından uygulanan neoliberal, faşizan poli-
tikalar mesleğimiz, halkımız ve ülkemizin içinde bulundu-
ğu baskı ve sömürü koşullarını giderek ağırlaştırmaktadır. 
Ortadoğu‘da yaşanan gelişmeler, Suriye‘ye emperyalist 
müdahale girişimleri içerisinde ülkemize biçilen rol ve 
Kürt sorununda tırmandırılan şiddet ortamı geleceğimiz 
açısından daha karanlık günlerin bizleri beklediğini işaret 
etmektedir.

Ülkemiz Ortadoğu‘daki adı konmamış emperyalistler 
arası bölüşüm savaşının içerisine fiilen çekilmiş durum-
dadır. AKP iktidarı ile emperyalizme bağımlılık ilişkileri 
tarihimizde görülmemiş derecede güçlenmiş, aktif bir 
taşeronluk ilişkisi ile derinleşmiştir. Ortadoğu‘da rejim 
değişikliklerinin sağlandığı eksene de tam uyum sağlayan 

AKP, ülkemizde de mezhepçiliği, ayrımcılığı körükleye-
rek toplumsal fayı germektedir.

Emperyalizmin Suriye politikası kapsamında ülkemizin 
bir işgal üssü haline getirilmiş olduğu artık her kesim 
tarafından dillendirilmektedir. Hatay ilimiz, mülteci gö-
rünümü verilen ve işgal kuvvetlerinin, silahlı militanların 
barındığı, eğitim gördüğü, gizli servis ajanlarının cirit attığı 
kamplar ve gizli üsler aracılığı ile lojistik bir savaş merkezi 
haline getirilmiştir. Ancak, artık mızrak çuvala sığmamak-
tadır, bu gerçek inkar edilemez bir hal almıştır. Son gün-
lerde gündeme getirilen “insani yardım hattı” ve “özel 
güvenlikli bölge” kılıfı ile iç savaş tırmandırılarak askeri bir 
müdahalenin kapısı aralanmak istenmektedir. AKP, Suri-
ye politikası ile ülkemizi ve geleceğimizi büyük bir ateşin 
içine atmıştır.  

TMMOB‘nin geleneği ve değerleri emperyalizme karşı 
bağımsızlık mücadelesi verenlerin ellerinde şekil almıştır. 
Kimse bizden ülkemizin Suriye‘nin emperyalist işgaline 
ortak edilmesine ve Hatay‘da olup bitenlere sessiz kal-
mamızı beklememelidir. Bu ülkenin mühendis, mimar ve 
şehir plancıları halkımızın ABD askeri, ülkemizin emper-
yalizmin üssü ve taşeronu olmasına izin vermeyecektir. 
TMMOB; Suriye‘de emperyalist işgale karşı çıkanların 
yaftalandığı, karalandığı zor zamanlarda da emperyaliz-
me ve onun savaş, işgal ve sömürü politikalarına tered-
düt etmeden “hayır” dedi. Tüm kara propagandaya ve 
baskılara rağmen Suriye‘de emperyalizmin işgaline karşı 
çıkacağımızı ve bağımsız bir Türkiye için halkımızla omuz 
omuza mücadele edeceğimizi emperyalizmin taşeronları 
ve işbirlikçileri çok iyi bilmelidir. 

Kürt sorununda gelinen durumu kaygı ile izlemekteyiz. 
Ülkemizde bir arada ve kardeşçe yaşama dair beklen-
tilerin imkânsız birer hayal ürünü olarak algılandığı bir 
atmosfer hâkim kılınmıştır. Patlayan her bomba, sıkılan 
her kurşun geleceğin kaybedilmesine, barış ve kardeşlik 
umutlarının yok olmasına yol açmaktadır. Yılların çözüm-
süzlüğü içerisinde şiddete dayalı politikalar ile içinden 
çıkılmaz bir hale getirilen Kürt sorunu acilen demokra-
tik ve barışçıl yöntemlerle çözüme kavuşturulmalıdır. 
TMMOB, Kürt sorununda demokratik çözüm için, barış 
için çok söz söyledi. Kürt sorununda demokratik çözüm 
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taleplerinin dahi dillendirilemediği, baskının dilleri lal etti-
ği zamanlarda da cesurca ortaya atılıp taleplerini ifade et-
mekten geri durmadı. TMMOB, aynı tutarlılık içerisinde 
kulakları sağır eden savaş çığırtkanlarına karşı ülkemize 
bahar gelene kadar Kürt sorununun çözümünde barışı ve 
bir arada kardeşçe yaşamı savunmaya devam edecektir.

Öte yandan AKP, hiçbir bilimsel yanı olmayan 4+4+4 
sistemi ile zorunlu eğitimi fiilen 4 yıla indirmiştir. 4+4+4 
düzenlemesi ile eğitim sistemi piyasaya açılırken, ihtiyaç 
duyulan işgücü ve itiraz etmeyen dindar bir nesil okullar 
aracılığı ile yaratılmış olacaktır. Okulların açıldığı şu gün-
lerde ortaya çıkan görüntüler; velilere, öğrencilere ve 
öğretmenlere yaşatılan mağduriyetler nasıl sorunlu bir 
sisteme geçildiğini açıklamaya yetmektedir. Ekonomik 
altyapıda sağlanan neoliberal dönüşüme eşlik edecek bir 
toplum yapısı oluşturulmak istendiği çok açıktır. Cema-
atlerin toplumu biçimlendirmede oynadıkları rol 4+4+4 
sistemi ile eğitim kurumuna verilmiştir. AKP iktidarı mü-
hendislik mesleğini büyük oranda bitirmiştir ancak kendi-
si çok iyi “toplum mühendisliği” icra etmektedir. 4+4+4 
sistemiyle okullar bir torna tezgâhı misali çocuklarımızı 
ucuz işgücü olarak dindar bir nesle dönüştürecektir. Ço-
cuk işçilik ve çocuk gelinler yaygınlaşacaktır. Tek tip nesil 
yetişecek, sömürü ilişkileri biat ile gericiliğin baskısı altın-
da sürdürülecektir. 4+4+4 sistemine karşı sürekli mü-
cadele artık örgütümüzün önünde bir büyük görevdir.

Bugün ülkemizde ekonomi politikalarına yön veren ne-
oliberal anlayış işsizliği, yoksulluğu büyütmekte, emek 
alanını esnek, serbest, güvencesiz bir hale getirerek sö-
mürüyü derinleştirmektedir. Tüm işçiler ve emekçiler 
sermayenin gücü karşısında zayıflamış bir halde ucuz 
emek sömürüsüne tabi tutulmak istenmektedir. Ulusal 
İstihdam Stratejisi ve İş İlişkileri Kanunu Tasarısına bakıl-
dığında bu durum tüm çıplaklığı ile görülmektedir. 

AKP iktidarı, 12 Eylül referandumu sonrası elde ettiği 
üstünlüğü muhalefeti ezme, yok etme yönünde kullana-
rak siyasal alanı adeta dikensiz gül bahçesine çevirmiştir. 
Sesini çıkaran cezaevine tıkılmış, ülkemiz bir açık ceza-
evine çevrilmiştir. Tayyip Erdoğan “Yargıya gerekenleri 
söyledik, yargı da gerekenleri yapıyor” sözleri ile yargıyı 
nasıl kontrol altına aldıklarını itiraf etmiştir. Bu sözler, 

“ileri demokrasi” denilen sistemin nasıl bir tek adam 
diktatörlüğü olduğunu, aslında baskının ve zorun bizzat 
kendisi olduğunu göstermeye yetmektedir. AKP iktidarı 
tüm partileri, dernekleri, vakıfları, odaları ve demokratik 
örgütlenmeleri yasaklayıp kapatmalıdır. Tırnak içindeki 
“Yeni Türkiye”nin yönetimi konusunda bu kadar zahme-
te, demokrasicilik oynamasına hiç mi hiç gerek yoktur.

AKP, aynı bakış açısıyla TMMOB‘ye de müdahale etmeye 
çalışıyor, idari yapıda KHK‘lar ile gerçekleştirilen değişim 
içerisinde Birliğimiz de Bakanlığa bağlı bir kurum haline 
getirilmek isteniyor. AKP zihniyetinin teslim alamadığı 
Birliğimiz, KHK‘lar ve bazı yönetmelikler yolu ile etkisiz-
leştirilmeye, yetkisizleştirilmeye çalışılıyor, elleri kolları 
bağlanmak isteniyor. Odalarımız ve Birliğimiz, halen sür-
mekte olan büyük bir baskı dalgası altında zorlu koşul-
larda direnmeye devam edecektir. Ama bilinmelidir ki; 
yüreği insan sevgisi ile dolu olan TMMOB‘nin kadroları 
her ne pahasına olursa olsun AKP‘ye teslim olmayacak 
inanç ve kararlılıktadır.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek hayatla-
rı ve meslek alanlarında sorunlar çığ gibi büyümektedir. 
Mesleğimiz, piyasanın bir piyonu haline getirilerek kamu-
sal yönü ve niteliği aşındırılmaktadır. Odalarımızın ve Bir-
liğimizin kamusal yarar niteliğinde olan yetkileri elimizden 
alınarak piyasaya terk edilmekte, ticarileştirilmektedir. 

Ancak tüm bu yaşananlara karşı herkes bilmelidir ki; bu 
ülkenin yüreği insan sevgisi ile dolu mühendisleri, mimar-
ları, şehir plancıları var. Onların örgütü TMMOB var.

Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları bugün, 19 
Eylül 2012‘de ülkenin dört bir yanında sokakları doldu-
rarak her yerden aynı sesi yükseltmektedir. Örgütümü-
ze yönelik AKP saldırılarının ve baskının giderek arttığı, 
sömürünün derinleştiği, kardeşliğimizin dinamitlenerek 
iç savaş koşullarının geliştirildiği, emperyalizmin taşeron-
luğu ile ülkemizin bölgesel bir savaşın içine sokulduğu bir 
dönemde inatla, ısrarla söylüyoruz: 

“Mesleğimize, Halkımıza ve Ülkemize Sahip Çıkı-
yoruz! Sahip Çıkacağız!”.
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BASIN AÇIKLAMALARININ GERÇEKLEŞTİRİLDİĞİ YERLER ŞÖYLE:

Adana 11.00 Çukurova Gazeteciler Cemiyeti

Amasya 13.30 Makina Mühendisleri Odası

Ankara 12.30 Yüksel Caddesi‘nden Sakarya Meydanı‘na 

Antalya 10.00 Elektrik Mühendisleri Odası

Artvin 17.30 Makina Mühendisleri Odası Önü

Aydın 10.15 Aydın Sevgi Yolu Milli Aydın Bankası Önü

Balıkesir 12.15 Ali Hikmet Paşa Meydanı

Batman 12.30 İnşaat M. O. ve Mimarlar Odası Önü 

Bodrum 11.00 İnşaat Mühendisleri Odası

Bursa 12.30 BAOB Yerleşkesi

Çanakkale 12.30 Cumhuriyet Meydanı

Denizli 12.30 TMMOB Binası Önü

Diyarbakır 12.30 Mimarlar Odası

Edirne 12.30 Edirne PTT

Edremit 12.30 İnşaat Mühendisleri Odası

Erzincan 10.00 Makina Mühendisleri Odası

Eskişehir 12.30 Mimarlar Odası

Gaziantep 12.00 Elektrik Mühendisleri Odası Önü

Hatay 12.30 Köprübaşı (Künefeciler) 

İnegöl 18.30 İnşaat Mühendisleri Odası

İstanbul 19.30 Galatasaray Lisesi Önünden Taksim‘e

İzmir 19.00 Alsancak Sevinç Pastanesi Önünden Kıbrıs Şehitleri Caddesine

Kahramanmaraş 17.00 Ziraat Mühendisleri Odası

Karadeniz Ereğli 12.30 Atatürk Anıtı Önü

Kayseri 14.00 Makina Mühendisleri Odası

Kırklareli 12.30 TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Lokali

Kocaeli 18.30 İnsan Hakları Parkı

Malatya 12.30 Makina Mühendisleri Odası Önü

Manisa 12.30 Makina Mühendisleri Odası Önü

Mersin 11.00 Mersin Gazeteciler Cemiyeti

Milas 15.00 Mimarlar Odası Temsilciliği Mimarlar Odası Evi Önü

Muğla 15.00 İnşaat Mühendisleri Odası Önü

Rize 18.30 TMMOB Lokali

Samsun 12.30 Uğur Mumcu Parkı

Sivas 12.00 Mimarlar Odası

Şanlıurfa 12.30 İnşaat Mühendisleri Odası

Tekirdağ 10.00 Tuğlalı Park

Trabzon 12.00 Atapark

Van 12.30 Feqye Teyran Parkı

Zonguldak 12.30 Madenci Anıtı 
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AKP iktidarı ZAM‘cı yüzünü bir kez daha gösterdi. İğneden 
ipliğe, ekmekten benzine ZAM yapma politikasını alışkanlık 
haline getiren hükümet şimdi de doğalgaz ve elektriğe zam 
yaptı. Ekonomik krizin yükünü halkın omuzlarına yüklemeyi 
temel politika haline getiren iktidar, halkın temel tüketimi 
için kullandığı doğalgaz ve büyük bölümü doğalgazdan üre-
tilen elektriğe yılda ikinci kez zam yaptı.

1 Nisan tarihinde doğalgaza yüzde 18.72, elektriğe yüzde 
9.26 oranında zam yapan iktidar Ekim ayında yeni bir ZAM 
furyası ile ‘her vatandaş için yaşamsal önem taşıyan ve te-
mel bir hak olan yeterli, kesintisiz, temiz, kaliteli enerjiye 
ulaşımını‘ imkansız hale sokmaktadır. 2007-2012 yılları ara-
sında, mesken aboneliği elektrik fiyatlarına %108,68, hayır 
kurumu olarak nitelendirilen kuruluşların aboneliklerine 
%128,09 oranında zam yapılmış ve elektrik enerjisi fiyatları 
yoksul halkın kaldıramayacağı boyutlara ulaşmıştır. 

Bu zamlar Türkiye‘nin enerji politikalarında dışa bağımlılı-
ğının ne kadar vahim durumda olduğunu göstermesi bakı-
mından da önem taşıyor. Enerji tüketiminde dışa bağımlılık 
oranı 2000 yılında yüzde 66,9 iken bu oran 2011 yılında 
yüzde 72,4‘e ulaşmış durumda. Yine Türkiye doğalgazın 
yüzde 98‘ini ithalat yoluyla karşılıyor. Doğalgazda büyük 
oranda Rusya, İran, Azerbaycan‘a bağımlı olan Türkiye sa-
dece Rusya‘dan 2011 yılında 25.38 milyar metreküp doğal-
gaz ithal etti.

Her ne kadar iktidar, doğalgazda ve ithal kö-
mürde dolayısıyla enerji üretiminde dışa ba-
ğımlığı önümüzdeki yıllarda hızla azaltacağı 
yönünde açıklamalar yapsa da yeni ithal kömür 
santrali ve yeni doğalgaz santrali lisans alımla-
rına bakıldığında bu durumun hiç de açıklan-
dığı gibi olmadığı görülecektir. Verilere göre 
21 adet ithal kömüre dayalı elektrik üretim 
santrali yatırımının lisans başvuruları uygun 
bulunma aşamasındadır. Bu durumda Türki-
ye mevcut kurulu gücünün üçte birinden fazla 
güçte yeni ithal kömür santrali kurulması söz 
konusuyken, doğalgazda durum daha da vahim 
durumdadır. Başvuru, inceleme-değerlendir-

me ve uygun bulma aşamasındaki santrallerin lisans alması 
halinde bugünkü toplam kurulu gücün üçte ikisi kadar ilave 
doğalgaz santrali kurulacaktır. Bu santrallere 70 milyar met-
reküp ilave gaz sağlanması gerekecektir. 2011 yılında gaz 
tüketiminin 44 milyar metreküp olduğu göz önüne alınırsa 
bu kadar gazın hangi ülkelerden temin edileceği ve bedeli-
nin halka nasıl yansıtılacağı sorusunun yanıtını ZAM, ZAM, 
ZAM olarak görmek mümkündür. 

Genel olarak enerjide özel olarak elektrik üretiminde dışa 
bağımlılık kat be kat artarken, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı Strateji Belgesi‘nde yer alan “elektrik üretiminde 
doğalgazın payının yüzde 30‘un altına düşürme” hedefi hal-
kı kandırmacadan başka bir şey değildir. Buradan soruyo-
ruz, yüzde 98 oranda dışa bağımlı olunan doğalgaz ve ithal 
kömür santrallerine, Türkiye‘nin mevcut kurulu gücünün 
dörtte üçü kadar yeni lisans vererek enerjide dışa bağımlılık 
nasıl azaltılacak?

Doğalgazda Rusya‘ya bağımlılık yetmezmiş gibi bir de 6 
Ağustos 2009 yılında imzalanan bir dizi protokol ve anlaş-
ma ile inşaatından işletmesine, yakıt karşılanmasından yakıt 
yönetimine kadar yüzde 100‘ü Rusya‘ya ait olacak nükleer 
santral yapım ve işletmesi söz konusu olacak. Gazprom‘un 
bazı yerli şirketlerle şehir içi ve gaz dağıtımı, depolaması 
konularında da ortak olması sağlanarak sadece ithalata değil 
gaz sektöründe de tekel olmasının önü açılmış olacak.

ANKARA İKK: ELEKTRİK VE DOĞALGAZA YAPILAN ZAMLAR KABUL EDİLEMEZ!
TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu, elektrik ve doğalgaza yapılan zamlar üzerine 5 Ekim 2012 tarihinde 
Yüksel Caddesi`nde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.
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Yine yapılan araştırmalara göre enerjide ithalatın Türkiye‘ye 
fatura bedeli yıllara göre şöyle olmuştur;

2002 yılında 9.1 milyar dolar (% 17.6)
2010 yılında 38.5 milyar dolar (% 20.7)
2008 yılında 48.3 milyar dolar (%23.9)
2011 yılında tahmini 53 milyar dolar.

2012 yılının bütünü için yüzde 6.5‘lik enflasyon beklenirken 
konut kullanıcılarının çıplak elektrik fiyatlarına yalnızca yılın 
ilk 3 ayında yüzde 12.8 zam yapılırken, tüketici tarifelerinin 
son dört yılda tek zamanlı mesken abonelerinde yüzde 91,3 
(kalkınma öncelikli illerdeki mesken aboneleri için de yüz-
de 104,6) oranında, tarımsal sulama ve alçak gerilim sanayi 
abonelerinde ise yüzde 84,7 oranında arttığını daha önce 
defalarca söylemiştik. 

4 kişilik bir ailenin asgari yaşam standardı içinde gereken 
230 kwh elektrik faturası 2007 yılında 36,4 TL iken Nisan 
ayında yapılan zamla 76 liraya çıkmış, yeni yapılan zamla da 
bu rakam 83 TL ye yükselmiştir.

2011 yılı Ekim ayı başında doğalgaz fiyatlarına yapılan yüzde 
15`lik zammı, Nisan 2012`de yapılan ve konutlara yansı-
ması yüzde 20 olan zam izlemiş, 1 Ekim`de yapılan ve ko-
nutlar için yüzde 11,48 oranında olan zamla, son on üç ayda 
yapılan zamlar toplamda yüzde 53,8`e varmıştır. Gene 1 
hanenin ısınma dahil yıllık 1.500 m³ doğalgaz tüketileceği 

kabulüyle aylık ortalama doğalgaz faturası da 132,5 TL ol-
muştur.

Hükümet iç ve dış politikada uyguladığı savaş yanlısı politi-
kaların mali bedelini vatandaşın sırtına yüklemekte bizlere 
adeta “siz paranızı ödeyin, ben sizin ödediğiniz paralarla 
halkların üzerine bombalar yağdırırım” demektedir. 

Dünyanın en pahalı benzinini kullanan, elektrik fiyatlarında 
dünyada ilk ona giren Türkiye‘de enerji alanında yaşanan 
bu ZAM dalgasının bir an önce geri çekilmesini istiyor ve 
diyoruz ki;

•  Daha etkin ve verimli bir elektrik enerjisi yönetimi için; 
elektrik enerjisi üretim ve dağıtımındaki özelleştirme 
uygulamaları sonlandırılarak, merkezi ve kamusal bir an-
layış ile bu alan yeniden kurgulanmalı, üretim, iletim ve 
dağıtım piyasanın kar mekanizmalarına terk edilmemeli,

•  Orta ve uzun vadeli programlar ile altyapı güçlendiril-
meli, temel insani ihtiyaçlar göz önünde bulundurularak 
her mesken için aylık 150 kWh elektrik enerjisi bedelsiz 
olarak verilmelidir.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu (İKK) olarak her 
vatandaşın eşit, verimli, parasız enerji kullanım hakkı oldu-
ğunu savunuyor, bu yönde bir enerji politikası geliştirilmesi 
için mücadele ediyor, halkımızı bu zamlara karşı tepkilerini 
göstermeye davet ediyoruz. 

ON BİNLER “SAVAŞA HAYIR” DEDİ
Hükümete sınır ötesi operasyon yetkisi veren tezkerenin TBMM`den geçmesi sonrası 4 Ekim 2012 tarihinde 
Ankara, İstanbul ve İzmir’de düzenlenen eylemlerde binlerce kişi “savaşa hayır” dedi.

Çağrıcıları arasında TMMOB İl Koordinasyon Kurulla-
rının da bulunduğu eylemler Ankara’da YKM önünde, 
İstanbul‘da Taksim‘de, İzmir‘de Konak‘ta gerçekleştirildi.

İstanbul‘da Taksim‘de buluşan binlerce kişi “Çıktı Tezke-
re Meclis gitsin askere”, “Katil ABD İşbirlikçi AKP” slo-
ganlarıyla Galatasaray Lisesi önüne yürüyerek burada bir 
basın açıklaması yaptı. 

Ankara’da YKM önünde toplanan kitlenin önü 
Güvenpark’da polis ve TOMA araçları ile kesildi. Barikata 
kadar yürüyen kitle uzun bir süre burada bekleyişini sür-
dürdü. Ancak polis barikatı kaldırmak yerine kitleye gaz 
bombası ile müdahale etti. 

İzmir’de de binlerce savaş karşıtı Konak’ta Eski Sümer-
bank önünden AKP il binasına yürüdü. 


